
 

 

COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA 
Provincia di Cosenza 

AREA TECNICA  
Via Nazionale, 5 – C.F. 00345230783 

Tel. 09853218 e fax 09853447 – p.e.c.= utc.sannicolaarcella@asmepec.it 
Registro Generale N° 283/2022 

Determinazione n° 136   del 27  Giugno 2022 

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO GUARDIA MEDICA.  
Impegno spesa e affidamento lavori – CIG. Z6F36F3ACB 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

L’Anno 2022 (Duemilaventidue), il giorno 27 (Ventisette), del mese di Giugno, il geom. Claudio 
Buondonno, in espletamento delle sue competenze derivanti dal decreto sindacale n. 16 del 
19.10.2021 con il quale è stato nominato Responsabile del Servizio Area Tecnica. 
PREMESSO che i locali destinati attualmente al servizio di Guardia Medica del Comune di San Nicola 
Arcella necessitano dell’adeguamento di porte e finestre; 
DATO ATTO che questo Ufficio Tecnico ha provveduto a contattare per le vie brevi la ditta “ZAZA 
S.R.L.”, con sede in via dei Mercanti, 96 -  cap. 87028 Praia a Mare (CS) P. IVA 07652980967, la 
quale ha trasmesso un preventivo di spesa per l’esecuzione dei lavori in oggetto acquisito al protocollo 
comunale n. 6213 del 23.06.2022, per un importo complessivo di euro 396,50 omnicomprensivi;  
VISTO la deliberazione C. C.  n°17 del 8/03/2022, approvazione bilancio 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
RILEVATO che l’importo massimo stimato del servizio è inferiore ad € 40.000,00, individuato 
dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D. L.vo n°50/2016 quale limite entro il quale è possibile 
procedere ad affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 
VISTO l’art. 1, comma 450, della L. n°296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della L. 
n°145/2018 che ha innalzato da € 1.000,00 a € 5.000,00 la soglia per non incorrere nell’obbligo 
di ricorrere al MEPA; 
VISTO l’art. 37, comma 1 del D. L.vo n°50/2016 e s.m.i.; 
DATO ATTO che l’importo complessivo da impegnare è di €. 396,50, sull’intervento n. 1.11.1.3 
capitolo n. 332/1; 
VISTE le linee guida n°4 dell’ANAC, aggiornate al D. L.vo 19 aprile 2017, n°46 con Delibera del 
Consiglio n°206 del 1° marzo 2018; 
CONSIDERATO che trattasi di un servizio necessario ed urgente; 
DATO ATTO del rispetto dell'art. 243 bis, comma 8, lettera f del Tuel; 
VISTA la normativa in materia; 
VISTO il D. Lgs/vo n°267 del 18/08/2000 relativo al testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO Il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
VISTO il D. Lgs. 56/2017, correttivo del Codice Appalti; 
VISTO Il DPR 05/10/2010, n. 207, per le parti ancora vigenti; 
VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria, Allegato 4/2 al D. Lgs. n. 
118/2011, in ordine alla modalità di imputazione contabile delle spese e al perfezionamento delle 
obbligazioni; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 



Pag. 2 di 2 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;  
VISTI gli atti d’ufficio; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quale parte integrante e sostanziale 
al presente dispositivo; 

2. DI AFFIDARE i lavori di “ADEGUAMENTO GUARDIA MEDICA” presso la sede del Comune 
di San Nicola Arcella in Via Nazionale n. 5, alla ditta “ZAZA S.R.L.”, con sede in via dei 
Mercanti, 96 -  cap. 87028 Praia a Mare (CS) P. IVA 07652980967, per il prezzo di €.396,50 
omnicomprensivi; 

3. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la spesa complessiva di €.396,50 sul - Cap. 332/1 - 
Uscite – del   bilancio comunale anno 2022; 

Causale ADEGUAMENTO GUERDIA MEDICA 
Creditore “ZAZA S.R.L.”, con sede in via dei Mercanti, 96 -  cap. 87028 Praia a Mare (CS) P. IVA 

07652980967 
Importo Euro 396,50 Omnicomprensivi 
Capitolo 332/1 – Uscite – Bilancio anno 2022 
4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al responsabile del servizio 

finanziario, nonché trasmessa on – line all’Albo Pretorio ed all’addetto alla raccolta delle 
determine; 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F. to Geom. Claudio Buondonno 

 

 

 

 

Ai sensi dell’Art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n.241 è ammesso avverso il presente 
provvedimento entro 60 giorni dalla notificazione e/o pubblicazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro 
avvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da opporre entro 120 
giorni dalla data di notificazione. 
 
 

Il Responsabile del Servizio. 
F. to Geom. Claudio Buondonno 


	OGGETTO:
	LAVORI DI ADEGUAMENTO GUARDIA MEDICA. 

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	PREMESSO che i locali destinati attualmente al servizio di Guardia Medica del Comune di San Nicola Arcella necessitano dell’adeguamento di porte e finestre;
	D E T E R M I N A

